Edital 004/2016 Programa de Pós-Graduação em Economia

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia torna público, para
conhecimento dos interessados, a realização de processo seletivo para monitoria
(estágio docência) na disciplina Análise Multivariada I.

I – Podem se inscrever alunos do Curso de Doutorado em Economia do

Programa de Pós-Graduação em Economia.

II – Critério de Seleção:

 Ter cursado a disciplina de Análise Multivariada I em 2015.

 Ter alcançado uma nota final superior a 90 pontos na disciplina de

Análise Multivariada I de 2015

 Entrevista

III – As inscrições serão feitas junto à secretaria PPGE no horário das 9h às

12h e das 13h às 16h, no período de 12 a 19 de fevereiro de 2016. O interessado,

no ato da inscrição, deve entregar cópia do histórico escolar. Faculta-se que a

solicitação de inscrição seja enviada por e-mail:

secretariapos.economia@ufjf.edu.br, neste caso, anexando no email, o histórico

escolar.

Juiz de Fora, 12 de fevereiro de 2016.

Programa de Pós-Graduação em Economia – PPGE
Faculdade de Economia

Universidade Federal de Juiz de Fora

mailto:secretariapos.economia@ufjf.edu.br